日本生理人類学会第87回大会

趣意書

日本生理人類学会第87回大会
実行委員会

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ご挨拶

謹啓 貴社におかれましては、時下益々ご発展のこととお慶び申し上げます。また、平素は一般社団法人日本生理人類学会に有形無形のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、日本生理人類学会第87回大会を2026年5月29日〜31日に九州大学大橋キャンパス（福岡県福岡市）で対面開催させていただくことになりました。
生理人類学は、ヒトの生物科学的特性を時間軸、空間軸を俯瞰して探求する自然人類学の中にあって、生理学的な観点からヒトの本質を研究する学問です。従って、生理人類学の研究対象はヒトの生理的な機能特性に関することはすべて含まれ、人類学、生理学、人間工学、心理学、医学、看護学、健康科学、農学、家政学、環境科学、生活科学、体育学、機械工学、電子工学、建築学、木材科学、芸術学、デザイン科学などの幅広い分野から産官学の研究者が参加し、約500名の会員を擁しています。第87回大会でも多くの参加者のもと活発な議論が交わされることを期待しております。
現在、多方面からのご意見を参考にして、参加者にとって魅力的なプログラムになるよう、また、日ごろより本領域の発展に寄与していただいている関連企業の皆さまにとりましても充実した学術集会となるよう、鋭意企画を進めているところでございます。つきましては、貴社におかれましても本大会の主旨をご理解いただき、成功にご協力いただきたく、ご協賛をお願い申し上げる次第です。

敬白

[image: ]
2026年1月吉日
日本生理人類学会第87回大会
大会長　工藤奨
(九州大学　大学院工学研究院　機械工学部門)
日本生理人類学会第87回大会	開催概要

会期:2026年5月29日(金)〜5月31日(日)
会場:九州大学大橋キャンパス（対面開催)

プログラム:
5月29日(金)　公開シンポジウム
5月30日(土)　シンポジウム・特別講演・口頭発表・ポスター発表
5月31日(日)　シンポジウム・口頭発表・ポスター発表

問合せ先　日本生理人類学会第87回大会事務局
大会長　工藤奨（九州大学）
実行委員長　元村祐貴（九州大学）

〒 815-8540　福岡県福岡市南区塩原4-9-1
九州大学大学院芸術工学研究院・人間生活デザイン部門内
E-mail: jspa87@jspa.net

大会概要集掲載広告募集要項

日本生理人類学会第87回大会では、大会概要集(電子版、PDFファイル)に掲載する広告を募集しております。

1. 広告媒体名:概要集(A4判、120ページ程度のPDFファイル)
2. [bookmark: bookmark4]配布対象:大会参加者および本学会会員
3. [bookmark: bookmark5]配付数:300部
4. [bookmark: bookmark6]掲載料

	広告サイズ
	掲載料

	①
	A4判1ページ(カラー可)
	¥40,000

	②
	A4判半ページ(カラー可)
	¥25,000

(※掲載順につきましては大会事務局にご一任ください)

5. [bookmark: bookmark7]申込方法
お手数ですが、大会ウェブサイト(https://jspa.net/congress87)にアクセスいただき、当該ページ最下段の「広告・協賛・製品展示」欄より「第87回大会 概要集広告申込書(様式1).docx」ファイルをダウンロードしてください。
この文書ファイルに必要事項を記入、保存し、電子メールに添付して、大会事務局にご送付ください。申込書受領後に、請求書をお送りいたします。
送付先: jspa87@jspa.net
申込締切: 2026年5月8日(金)

6. [bookmark: bookmark8]広告原稿
完全版下(画像ファイル)、またはPDF形式データを、電子メールに添付の上、大会事務局にご送付ください。

送付先: jspa87@jspa.net
送付締切: 2026年5月8日(金)

※データサイズがメールで送るには大きすぎる場合には、大会事務局にご相談ください。
1

2

賛助金等募集要項

日本生理人類学会第87回大会では、本大会の開催に協賛いただける企業様等からの賛助金や物品の提供を募集しております。

・賛助金:一口20,000円(何口でも結構です)
大会概要集に寄附団体としてお名前を掲載させていただきます。

・物品提供:文房具などのノベルティグッズ、休憩室に配置する清涼飲料水など

・申込方法
お手数ですが、大会ウェブサイト(https://jspa.net/congress87)にアクセスいただき、当該ページ最下段の「広告・協賛・製品展示」欄より「第87回大会賛助金等申込書(様式2).docx」ファイルをダウンロードしてください。この文書ファイルに必要事項を記入、保存し、電子メールに添付して、大会事務局にご送付ください。
申込書受領後に、賛助金の場合は請求書を、物品提供の場合は送付先のご案内などをお送りいたします。

送付先: jspa87@jspa.net

申込締切: 2026年5月8日(金)
3

製品展示募集要項

日本生理人類学会第87回大会では、本大会の開催に協賛いただける企業様等からの製品展示を募集しております。
[bookmark: bookmark9]
1. 製品展示:1展示あたり50,000円
[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark12]・オンサイト展示: 180cm×90cm、高さ70cmのテーブルと電源をご用意いたします。
・製品展示企業プレゼンテーション: 2日目の昼休憩前に製品等の紹介が5分程度可能です。
（プログラム確定次第、詳細お知らせいたします）。
[bookmark: bookmark13]
[bookmark: bookmark14]
2. 申込方法
お手数ですが、大会ウェブサイト(https://jspa.net/congress87)にアクセスいただき、当該ページ最下段の「広告・協賛・製品展示」欄より「第87回大会製品展示申込書(様式3).docx」ファイルをダウンロードしてください。この文書ファイルに必要事項を記入、保存し、電子メールに添付して、大会事務局にご送付ください。
1展示あたり1申込でお願いいたします。申込書受領後に、請求書をお送りいたします。

送付先: jspa87@jspa.net
申込締切: 2026年5月8日(金)

4

image1.jpeg